
 

Oggetto: CONVENZIONE CON L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA “TOR VERGATA” E
L'AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) SANTI PAOLO E CARLO DI MILANO
PER  L’ATTIVAZIONE  E  IL  FUNZIONAMENTO  DI  N.  1  POSTO  AGGIUNTIVO  DEL
DOTTORATO DI RICERCA IN SCIENZE INFERMIERISTICHE E SANITA' PUBBLICA 

IL DIRETTORE AD INTERIM S.C. FORMAZIONE

Premesso  che,  con  DGR  n.  X/4473  del  10.12.2015,  è  stata  costituita  l’ “Azienda  Socio  –  Sanitaria
Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera c), della
Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici attivi e
passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo;

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto
della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria
Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”;

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il
Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo
e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023;

Preso atto  della deliberazione n. 761 del 30/03/2021 avente per oggetto: “Revoca della deliberazione n. 397
del 19/02/2021 avente per oggetto:  “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio
2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 VersioneV2;

Premesso che la Legge n. 210 del 3 luglio 1998 prevede la possibilità di stipulare convenzioni con soggetti
pubblici  e  privati  per  attivare  posti  di  dottorato  in  aggiunta  a  quelli  già  attivati  dall'Ateneo riservati  a
dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni; 

Vista la  mail  prot  13699 del  05/05/2021 pervenuta  dal  Direttore  Didattico  f.f.  del  Corso  di  Laurea  in
Infermieristica UNIMI presso il Presidio S. Paolo – Stefano Terzoni, contenente la proposta di attivare una
convenzione per l'attivazione e funzionamento di n. 1 posto aggiuntivo per il Dottorato di Ricerca in Scienze
Infermieristiche e Sanità pubblica dell'Università degli Studi di Roma “Tor Vergata” per il prossimo anno
accademico;

Visto lo schema di convenzione (allegato 1) proposto dall'Università degli Studi di Roma “Tor Vergata”,
predisposto nel rispetto dell'attuale normativa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto del parere favorevole espresso in data 11/06/2021, dalla Dott.ssa Barbara Pinna, Direttore f.f. SC
DiPSa, circa l’accoglimento della citata proposta di convenzione;

Ritenuto pertanto di procedere alla sottoscrizione del testo convenzionale (Allegato 1) predisposto e parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Tutto ciò premesso, propone l'adozione della seguente deliberazione

IL DIRETTORE GENERALE

 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0001495    del 29/06/2021 - Atti U.O. S.C. Formazione

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



Acquisiti  i  pareri  favorevoli del  Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-
Sanitario

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di  accogliere  la  proposta  dell'Università  degli  Studi  di  Roma  “Tor  Vergata”  di  attivare  una
convenzione per  l'attivazione e funzionamento di n. 1 posto aggiuntivo per il Dottorato di Ricerca in
Scienze Infermieristiche e Sanità pubblica per il prossimo anno accademico; 

2. di approvare lo schema della convenzione predisposta a tal fine, quale parte integrante del presente
provvedimento;

3. di stabilire la durata della convenzione in tre anni a decorrere dall'Anno Accademico di inizio del
Corso;

4. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano costi a carico dell'ASST;

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto dal Direttore ad interim S.C. Formazione, Dott.
Francesco Giglio e che la sua esecuzione è affidata al medesimo;

6. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a
controllo della  Giunta Regionale, e che verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art.
17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii..

Pag.: 2/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Per il Direttore Sanitario Sabrina

Passarella, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi della

normativa vigente.

Pratica trattata da: Carmela Racco

Dirigente/Responsabile proponente: Francesco Giglio

Pag.: 3/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine, di cui n. 1 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



 

CONVENZIONE PER L'ATTIVAZIONE E IL FUNZIONAMENTO Dl  N. 1 POSTO AGGIUNTIVO

DEL DOTTORATO Dl RICERCA IN SCIENZE INFERMIERISTICH E E SANITA’ PUBBLICA
     

TRA

L'Università  degli  Studi  di  Roma  "Tor  Vergata",  nella  persona  del  Prof.  Giuseppe  Novelli,  Rettore
dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" di seguito chiamata Università 

E

l’ASST Santi Paolo e Carlo nella persona del Rappresentante Legale Dott. Matteo Stocco 

PREMESSO

- che l'Università ha attivato il corso di Dottorato di Ricerca in Scienze Infermieristiche e Sanità Pubblica
- che l’ASST Santi Paolo e Carlo è interessata allo svolgimento ed allo sviluppo delle attività di Ricerca nei
settori disciplinari per i quali è stato istituito il Dottorato di Ricerca di cui sopra,

CONVENGONO E STIPULANO QUANTO SEGUE

ART. 1  - L'Università sede amministrativa del Dottorato di Ricerca in Scienze Infermieristiche e Sanità
Pubblica si impegna ad attivare n. 1  posto di Dottorato in aggiunta a quello/i già attivato/i dall’Ateneo. Il
posto  aggiuntivo  del  Dottorato  di  Ricerca  suddetto  sarà  messo  a  concorso,  insieme  a  quelli  attivati
dall’Università, secondo le disposizioni, i requisiti, le modalità ed i criteri stabiliti dalla vigente normativa
universitaria in materia. 

ART. 2 - Per quanto concerne la disciplina relativa al concorso di ammissione, e lo svolgimento del corso di
Dottorato ed agli  obblighi cui sono soggetti  gli  iscritti  al  suddetto corso, si fa espresso riferimento alle
norme vigenti in materia.

ART. 3 -  La presente convenzione ha la durata di anni 3 a decorrere dall'Anno Accademico di inizio del
corso.

ART.  4  -  Le  parti  concordano  di  definire  amichevolmente  qualsiasi  controversia  che  possa  nascere
dall'interpretazione ed attuazione della presente convenzione.
Nel caso in cui non sia possibile raggiungere l'accordo, qualsiasi controversia sarà risolta dal Foro di Roma.

ART. 5 - La presente convenzione viene redatta in duplice originale da conservarsi agli atti delle rispettive
amministrazioni, si provvederà alla registrazione in caso d'uso ai sensi del DPR n. 131/86.

Roma li, 14/06/2021

Università degli Studi di Roma                                  ASST Santi Paolo e Carlo
                       "TOR VERGATA"     Il Direttor e Generale

                Il Rettore      Dott. Matteo Stocco
      Prof. Giuseppe Novelli

 

Pag.: 4/4


		2021-06-29T15:16:01+0200


		2021-06-29T15:23:19+0200


		2021-06-29T15:32:52+0200


		2021-06-29T15:38:02+0200




